



Green Care  
FINLAND



## XIV Valtakunnalliset Green Care -päivät 2024

Seinäjoki, Hotelli Sorsanpesä 8.-9.10.2024

Perinteikkäät valtakunnalliset Green Care -päivät järjestetään 8.-9.10.2024 Etelä-Pohjanmaalla Seinäjoella. Kokoumispaiikkana on **Hotelli Sorsanpesä** (Törnäväntie 27) Seinäjoen keskustan kupeessa. Seminaaria on mahdollista seurata myös verkossa.

Green Care -päivien ohjelmateemassa Eläimet kumppaneina hyvinvointityössä käsitellään eläinten lajinomaista käyttäytymistä ja kouluttamista palvelutoimintaan.

Liiketoimintateemassa tarjotaan eväitä hinnoitteluun ja toiminnan kannattavuuteen. Paneelikeskustelussa pohditaan, miten eläin- ja luontoavusteiset menetelmät saadaan nykyistä laajemmin käyttöön hyte- ja sote-palveluissa.

Seminaarin yhteyteen on mahdollisuus varata ständitorilta oma esittelypiste. Seminaaripäivää täydentää yhteinen illanvietto ohjelmiseen. Seuraavan päivän opintoretellä syvennyttään mm. eläinavusteisen toiminnan menetelmiin sekä virtuaalisiin hoitomuotoihin aistihuoneineen.

Green Care -päivät järjestää Green Care Finland ry yhteistyössä Etelä-Pohjanmaan toimijoiden kanssa. Tapahtuman valmisteluun ovat osallistuneet Helsingin yliopisto Ruralia-instituutti, Seinäjoen ammattikorkeakoulu, Seinäjoen koulutuskuntayhtymä Sedu, Järvisseudun ammatti-instituutti, Luovuuden Lakeus Ky, Etelä-Pohjanmaan Maa- ja kotitalousnaiset sekä Suomen luontoyrittäjyysverkosto ry.

**Tapahtumaan tulee ilmoittautua 26.9.2024 mennessä.** Opintoretiryhmät täytetään ilmoittautumisjärjestyksessä. Ohjelmamuutokset ovat mahdollisia. Linkki ohjelmaan ja ilmoittautumiseen: <https://www.gcfiiland.fi/GCpaivat2024>

Tapahtuman hintatiedot löytyvät ilmoittautumislomakkeesta. Osallistumismaksuun ei sisälly majoitusta. Osallistujat vastaavat itse majoitusjärjestelyistä ja -kustannuksista.

**Majoitusvaraukset** tehdään suoraan Sorsanpesään tarjouskoodilla **GreenCare2024** hotellin vastaanotosta joko sähköpostilla [sorsanpesa@sorsanpesa.fi](mailto:sorsanpesa@sorsanpesa.fi) tai puhelimitse 020-7418181. Lisää tietoa majoituksesta hintoineen nettisivuilla: <https://www.gcfiiland.fi/GCpaivat2024>

Hotelli Sorsanpesä on noin 5 kilometrin päässä Seinäjoen keskustasta ja rautatieasemalta. Paikallisliikenteestä (Linja 1 Törnävä-Kärki) löytyy lisätietoa nettisivuilta <https://harmanliikenne.fi/seinajoen-kaupunkiliikenne/talviaikataulut/>

**Lisätiedot tapahtumasta:** Juha Rutanen, puh. 040 5737 568, [juha.rutanen@aitoluonto.fi](mailto:juha.rutanen@aitoluonto.fi)



GreenCare  
FINLAND



## Ohjelma tiistaina 8.10.2024

Klo 9.00 Päivien avaus, Green Care Finland ry

### Teema 1: Eläimet kumppaneina hyvinvointityössä

- Klo 9.15 Hyvinvointia eläinavusteista työskentelyä edistämällä  
**Maria Siutla**, Eduskunnan eläinavusteisen toiminnan työryhmä
- Klo 9.30 Eläinten lajinomainen käyttäytyminen ja kouluttaminen hyvinvointityöhön  
**Jirka Vierimaa**, tutkija ja kouluttaja
- Klo 10.15 Tauko, aamukahvit ja tutustuminen ständeihin
- Klo 10.45 Eläinten hyvinvoinnin huomiointi hevosten ja koirien kouluttamisessa  
**Jenni Marttila**, Tmi Jenni Marttila ja **Terhi Jyllilä**, HaunPaikka
- Klo 11.30 Koiran kanssa vapaaehtoistoiminnassa – Kennelliiton kaveri- ja lukukoiratoiminta  
**Eeva Ojala** ja **Annika Vesterback**, Etelä-Pohjanmaan kennelpiiri
- Klo 12.00 Lounas, ulkoiluhetki ja tutustuminen ständeihin  
Ulkoilutuokiot (varaudu lämpimin vaattein)  
**Aana Vainio**, Lillukkametsä sekä **SeAMKin opiskelijat**

### Teema 2 Green Care -liiketoimintaa: Eväitä hinnoitteluun ja kannattavuuteen

- 13.30 Luontolähtöisiä menetelmiä käyttävien hyvinvointiyrityksien talous ja kannattavuus  
**Auli Teppinen**, ProAgria Etelä-Suomi
- 14.10 Miten palvelun hinta rakentuu?  
**Teea Ekola**, Ilon Kopse
- Klo 14.45 Iltapäiväkahvit ja tutustuminen ständeihin

### Teema 3: Eläin- ja luontoavusteiset menetelmät käyttöön hyte- ja sote-palveluissa

- Klo 15.30 Paneelikeskustelu aiheesta: Kuinka eläin- ja luontoavusteiset menetelmät saadaan käyttöön hyte- ja sote-palveluissa?  
Keskustelijoina hankinta- ja logistiikkajohtaja **Ulla Isotalo** ja palvelualuejohtaja (vammaisten palvelut) **Kristiina Keppo** Etelä-Pohjanmaan hyvinvointialueelta, toiminnanjohtaja **Johanna Yliviitala** Mielle ry:stä, projektipäällikkö/väitöskirjatutkija **Kati Kiiski** Kaakkois-Suomen ammattikorkeakoulusta/Itä-Suomen yliopistosta sekä



GreenCare  
FINLAND



yrittäjä **Sonja Jokiranta** Luovuuden Lakeus -yrityksestä. Paneelikeskustelun juontaa projektipäällikkö **Martta Ylilauri** Vaasan yliopistosta.

Klo 16.30 Seminaaripäivän päätös

18.30 **Ohjelmallinen illallinen** (salaatit, pääruoka ja jälkiruoka), Hotelli Sorsanpesä, Prunni Ohjelmaesiintyjänä **Lauluryhmä Heikoollenkki**

## Opintoret kivaihtoehdot keskiviikkona 9.10.2024

**Retki 1: Ilmajoki, max 20 henkilöä:** aiheina mm. varhaiskasvatus, lastensuojelu ja eläinavusteinen toiminta

Klo 8.15 Lähtö Hotelli Sorsanpesästä, Törnäväntie 27, 60200 Seinäjoki

Klo 8.50 **Pääskysaaren opetuspäiväkoti**, Ilmajoentie 539, 60800 Ilmajoki

Tutustutaan opetuspäiväkodin varhaiskasvatuksen ja lastenohjaajien ammatillisen koulutuksen toimintaan luonto- ja maaseutu ympäristössä käytännön ratkaisuihin. Esittelijänä päiväkodin johtaja Niina Ojala.

Klo 9.50 **Voimavaratila Toiska Oy**, Palonkuja 9, 61330 Koskenkorva

Toiskassa on tehty maatila-, eläin- ja luontoavusteista toimintaa jo yli kolme vuosikymmentä. Miten Toiskan filosofiaa voisi hyödyntää omassa työssä? Keskustelua johdattaa Toiskan vanhaisäntä, työyhteisövalmentaja, psykoterapeutti (ET) ja lastensuojeluyksikön toimitusjohtaja Keijo Viertoma.

Klo 12.00 **Etelä-Pohjanmaan opisto**, Opistontie 111, 60800 Ilmajoki

Lounas ja opiston koulutuksen esittely. Kuullaan opiston luonto- ja eläinavusteiseen toimintaan liittyvästä ammatillisesta ja täydennyskoulutuksesta. Esittelijänä sosiaali- ja terveysalan vastaava opettaja Terhi Silvendoin.

Klo 13.30 **Toiskan Terapeuttinen Talli**, Palonkuja 9, 61330 Koskenkorva

Toiskan filosofian käytännön sovelluksia hevosavusteisessa työssä. Käytännön esimerkkejä ja kokemuksellisia harjoituksia Toiskan terapeuttisen tallin kokeneiden ja työhönsä koulutettujen hevosten kanssa. Toimintaa vetää avopalvelu- ja Sote-talli® -vastaava, sosionomi ja sos.ped. hevostoiminnan ohjaaja ja kouluttaja Teea Ekola.

Klo 15.15 Paluumatka Seinäjoelle

Klo 15.45 Rautatieasema ja Hotelli Sorsanpesä

~~**Retki 2: Ilmajoki, max 20 henkilöä:** aiheina mm. varhaiskasvatus, lastensuojelu ja eläinavusteinen toiminta~~ **PERUTTU**



GreenCare  
FINLAND



### Retki 3: Lapua, max 20 henkilöä: aiheina mm. eläinten työnohjaus ja eläinavusteinen toiminta menetelmien

- Klo 8.15 Lähtö Hotelli Sorsanpesä, Törnäväntie 27, 60200 Seinäjoki
- Klo 8.30 **Eskoon tuki- ja osaamiskeskus**, Eskoontie 52, 60280 Seinäjoki  
Vierailulla kuullaan tuki- ja osaamiskeskuksen luonto- ja eläinavusteisesta toiminnasta vammaispalveluissa. Esittelijänä Etelä-Pohjanmaan hyvinvointialueen vammaispalveluiden päiväaikaisen toiminnan vastuuyksikköjohtaja Johanna Mäki-Rautila.
- Klo 10.20 **Luovuuden Lakeus**, Topparintie 22, 62165 Tiistenjoki  
Koulutuksen aiheena "Green Care -työtä tekevien eläinten ja ihmisten LAUMA-työnohjaus sekä eläinavusteisen toiminnan kokemuksellisia ja kehollisia menetelmiä". Kokemuksellista ja vuorovaikutteista suhteen rakentamis- ja tunnetyöskentelyä eläinten ja ihmisten työhyvinvoinnin teemoissa. Etsitään ja löydetään erityistä yhteyttä sekä liitytään uusiin ihmis- ja eläinystäviin. Lähestytään erilaisia eläinavusteisia menetelmiä, joita voi hyödyntää sekä omassa työssä että työhyvinvoinnissa. Työpajan ohjaa Luovuuden Lakeuden toimitusjohtaja, hoiva- ja kulttuurimaatilan emäntä ja FLIARA-hankkeen innovaatiolähtettiläs Sonja Jokiranta, (FM, kohtaamisen ja vuorovaikutuksen asiantuntija, tanssi-liiketerapeutti, työnohjaaja (STORY), eläinavusteinen EASEL tunnetaito-ohjaaja, perhe- ja paripsykoterapiaopiskelija (JY), sairaanhoitajaopiskelija (SeAMK), laulaja-lauluntekijä)
- Klo 12.00 Lounas
- Klo 12.50 **Luovuuden Lakeus**, koulutus jatkuu, kahvit toiminnan lomassa
- Klo 15.00 Paluumatka Seinäjoelle
- Klo 15.45 Rautatieasema ja Hotelli Sorsanpesä

### Retki 4: Seinäjoki, max 12 henkilöä: aiheina mm. virtuaaliset hoitomuodot ja tekniikat

- Klo 8.15 Lähtö Hotelli Sorsanpesä, Törnäväntie 27, 60200 Seinäjoki
- Klo 8.30 **SeAMK, Wellbeing-Labs, Seinäjoen ammattikorkeakoulun sosiaali- ja terveysalojen kehittämis- ja oppimisympäristö**, <https://wellbeinglabs.seamk.fi/>, Kampustalo, Kalevankatu 35, 60100 Seinäjoki  
Vierailulla tutustutaan SeAMKin Wellbeing kehittämis- ja oppimisympäristöön ja erilaisiin hyvinvointiteknologialaitteisiin, joita päästään myös kokeilemaan. Esittelijöinä asiantuntija, tki Arttu Mustajärvi ja kehittämisspällikkö, hyvinvointitekniikka Sami Perälä, Seinäjoen ammattikorkeakoulu.
- Klo 10.15 **Vastapainoa virtuaalisuusteemaan**. Seinäjoen Törnävän Piiri, Seuralantie, 60220 Seinäjoki. <https://piirille.fi/>  
Tunnelmallisessa Piirin ympäristössä luontosuhteen tutkimista ja kehollinen lempeä liikeharjoitus Piirin puistossa, ohjaajana Kiira Ojala (Luovuuden Lakeus). Lisäksi tutustutaan vanhan Törnävän piiriemäntäsaaran noin 20 hehtaarin alueeseen, mihin sisältyy useita historiallisia rakennuksia, metsäalueita sekä laajat puutarha-alueet. Sadan vuoden sairaalatoiminnan päätyttyä Piirin alue on noussut uuteen



GreenCare  
FINLAND



kukoistukseen ainutlaatuisena miljöönä, jossa historia, nykypäivä ja tulevaisuus kohtaavat. Piirillä toimii nykyään muun muassa sairaalamuseo, kirkko, teatteri, ravintola, hostelli sekä noin 300 eri alan yritystä ja järjestöä.

Klo 11.30 Lounas, Ravintola Verstas, <https://ravintolaverstas.fi/>, Seuralantie 25, 60220 Seinäjoki

Klo 12.30 **Seinäjoen keskussairaalan M-talo, kuntoutuksen terapiapiiha aisti- ja virtuaalihuoneineen**, <https://www.mtalo.fi/m-talo/>, Östermyrankatu 9, 60220 Seinäjoki

M-talon suunnittelussa on huomioitu fyysisen ympäristön, luonnon ja taiteen vaikutukset toipumiseen. Talon ja kuntoutustoiminnan esittelyn lisäksi ohjelmassa on osallistavaa laitteiden kokeilua. Esittelijöinä palveluesihenkilö (fysioterapia) Leena Korpi, Etelä-Pohjanmaan hyvinvointialue ja fysioterapeutti Suvi Maria Nikkola, Seinäjoen keskussairaala.

Klo 14.15 **Eskoon tuki- ja osaamiskeskus, kehitysvammapalvelut ja Virtual Reality (VR) Dome**, Eskoontie 52, 60280 Seinäjoki

Vierailulla kuullaan Natureach- hankkeesta, tutustutaan virtuaaliseen studioon sekä testataan domea ja VR-laseja. Lisäksi keskustellaan virtuaalisen luonnon käytön mahdollisuuksista vammaispalveluissa. Esittelijöinä Etelä-Pohjanmaan hyvinvointialueen vammaispalveluiden päiväaikaisen toiminnan vastuuyksikköjohtaja Johanna Mäki-Rautila ja projektitutkija Joni Piispanen Vaasan yliopistosta.

Klo 16.00 Paluu Rautatieasema ja Hotelli Sorsanpesä

## Retki 5: Seinäjoki, max 12 henkilöä: aiheina mm. virtuaaliset hoitomuodot ja tekniikat

Klo 8.15 Lähtö Hotelli Sorsanpesä, Törnäväntie 27, 60200 Seinäjoki

Klo 8.30 **Vastapainoa virtuaalisuusteemaan.** Seinäjoen Törnävän Piiri, Seuralantie, 60220 Seinäjoki. <https://piirille.fi/>

Tunnelmallisessa Piirin ympäristössä luontosuhteen tutkimista ja kehollinen lempeä liikeharjoitus Piirin puistossa, ohjaajana Kiira Ojala (Luovuuden Lakeus). Lisäksi tutustutaan vanhan Törnävän piirimielisairaalan noin 20 hehtaarin alueeseen, mihin sisältyy useita historiallisia rakennuksia, metsäalueita sekä laajat puutarha-alueet. Sadan vuoden sairaalatoiminnan päätyttyä Piirin alue on noussut uuteen kukoistukseen ainutlaatuisena miljöönä, jossa historia, nykypäivä ja tulevaisuus kohtaavat. Piirillä toimii nykyään muun muassa sairaalamuseo, kirkko, teatteri, ravintola, hostelli sekä noin 300 eri alan yritystä ja järjestöä.

Klo 10.00 **SeAMK, Wellbeing-Labs, Seinäjoen ammattikorkeakoulun sosiaali- ja terveysalojen kehittämis- ja oppimisympäristö**, <https://wellbeinglabs.seamk.fi/>, Kampustalo, Kalevankatu 35, 60100 Seinäjoki

Vierailulla tutustutaan SeAMKin Wellbeing kehittämis- ja oppimisympäristöön ja erilaisiin hyvinvointiteknologialaitteisiin, joita päästään myös kokeilemaan.



GreenCare  
FINLAND



Esittelijöinä asiantuntija, tki Arttu Mustajärvi ja kehittämispäällikkö, hyvinvointiteknologia Sami Perälä, Seinäjoen ammattikorkeakoulu.

Klo 11.30 Lounas, Ravintola Verstas, <https://ravintolaverstas.fi/>, Seuralantie 25, 60220 Seinäjoki

Klo 12.30 **Eskoon tuki- ja osaamiskeskus, kehitysvammapalvelut ja Virtual Reality (VR) Dome**, Eskoontie 52, 60280 Seinäjoki

Vierailulla kuullaan Natureach- hankkeesta, tutustutaan virtuaaliseen studioon sekä testataan domea ja VR-laseja. Lisäksi keskustellaan virtuaalisen luonnon käytön mahdollisuuksista vammaispalveluissa. Esittelijöinä Etelä-Pohjanmaan hyvinvointialueen vammaispalveluiden päiväaikaisen toiminnan vastuuyksikköjohtaja Johanna Mäki-Rautila ja projektitutkija Joni Piispanen Vaasan yliopistosta.

Klo 14.15 **Seinäjoen keskussairaalan M-talo, kuntoutuksen terapiapiha aisti- ja virtuaalihuoneineen**, <https://www.mtalo.fi/m-talo/>, Östermyrankatu 9, 60220 Seinäjoki

M-talon suunnittelussa on huomioitu fyysisen ympäristön, luonnon ja taiteen vaikutukset toipumiseen. Talon ja kuntoutustoiminnan esittelyn lisäksi ohjelmassa on osallistavaa laitteiden kokeilua. Esittelijöinä palveluesihenkilö (fysioterapia) Leena Korpi, Etelä-Pohjanmaan hyvinvointialue ja fysioterapeutti Suvi Maria Nikkola, Seinäjoen keskussairaala.

Klo 16.00 Paluu Rautatieasema ja Hotelli Sorsanpesä

Pidätämme oikeuden tehdä ohjelmaan ja aikatauluihin pieniä muutoksia.